2022 年 7 月 28 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ  株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O   松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

株式会社チャットブックの完全子会社化に関するお知らせ

当社（本社：東京都港区、代表執行役社長CEO：松本大、以下「当社」）は、下記の通り、株式

会社チャットブック（本社：東京都港区、代表取締役社長：小島舞子、以下「チャットブック」）

の全株式を取得致しましたので、お知らせ致します。

記

1. 背景及び目的

チャットブックは、チャットボットサービス「ChatBook」を開発・運用するデジタルマーケティ

ング SaaS企業です。「ChatBook」は、Webサイト、SNS（LINE・Facebook・Instagram）上の顧客

データやコミュニケーションを統合し、顧客対応を自動化するチャットボットサービスとして、

クライアント企業の営業活動の効率化とコンバージョン数向上、そしてマーケティング DX をサ

ポートしています。今般の完全子会社化を機に、今後は、当社グループの有する経営資源をチャッ

トブックに投入しつつ、販路拡大や資金供給等、多面的な支援を実施することで、さらなる事業

拡大を推進して参ります。

また、エンジニアを中心としたチャットブックの多様な人材と、事業拡大の中で得られる知見・

ノウハウを当社グループへと還流することで、当社グループ各社におけるデジタルマーケティン

グを高度化させ、より多くのお客様に利便性の高いサービスを提供することを目指していきます。

2. チャットブックの概要（2022 年 7月 28日現在）

(1) 商号 株式会社チャットブック

(2) 本店所在地 東京都港区赤坂一丁目 12番 32号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小島 舞子

(4) 事業内容 マーケティング SaaS「ChatBook」の開発・運用

(5) 資本金 69,223,970円

(6) 設立年月 2016年 9月

3. 今後の見通し

本株式取得が当社連結の業績に与える影響は軽微です。

以上

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤  電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR担当 仲野、相原  電話 03-4323-8698